Ad 5-m sicut communitas antiquitus sequestravit locum in 
usum sepulturae, in quo de facto est ecclesia extructa et commu
niter onera eius supportabat, ita et de facto. A fundis, in quibus 
parochia et schola sunt erecta, supportant onera earundem posses
sores, contribuente magistro scholae et labores supportante pro 
rata sua particulae, ita fassi sunt possessores dictarum sessionum 
et universa communitas Rabcziczensis.

Ad 6-m et eadem communitas Rabcziczensis recognovit et 
oculate nobis demonstravit, nec cinctam esse ecclesiam nec coe- 
miterium sufficienter, imo vix aliquot esse, siquidem volentes tem
plum habere totum fere illo occuparunt coemiterium, ad quae ita 
tam ecclesia stricta est angusti coemiterii, quam coemiterium 
per templum angustatum, ita ut vix aliqui possint sepeliri in coe- 
miterio et templum etiam paucos capiat. Ampliare tamen illud 
non possunt agris et hortis et pratis obsistentibus.

Ad 7-m tota communitas fassa est, nullos habere parochum 
catholicum agros, hortos, nulla etiam prata.

Ad 8-m eadem communitas Rabcziczensis ac etiam omnes 
4. testes cum suis communitatibus fassi sunt, incolas catholicos 
illo cum pagis convenire ad hoc templum, hoc addito, quod etiam 
Veselovienses, Mutnenses, Klinicenses, Klinenses, Bobrowienses, 
Zubroglowienses et alii, qui alias ad parochias Namestowiensem 
et Lokcensem pertinent catholici, per evangelicos ministros pos
sessas.

Ad 9-m Sophia Kramarka annorum c. 33 de possessione 
Bobrowo com. Arva, citata, iurata, examinata fassa est: «perge
bam — inquit — cum sorore mea de Bobrowo ad benedictionem 
seu introductionem post nuptias eiusdem sororis meae ad eccle
siam Rabcziczensem, obvians autem nobis Martinus Gluszak mo
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litor Rabcziczensis, vehens Mathiam Klinowski, (qui) flagello pro di
rectione equorum in manibus habito in tantum flagellabat Stepha
num Beniczkow vectorem nostrum, quod a nobis aufugere nosque 
deserere coactus sit; trahas nobis perverterunt, nos eiecerunt, fra
meam acceperunt, ipsas etiam trahas cum equo capuerant, nec re
stituissent, nisi alia praeda illis occurrisset, videlicet quidam Kli- 
nicenses, deferentes trahis baptisandos infantes ad ecclesiam Rab- 
cziczensem, quos agressi sunt iidem nostri turbatores nobis di
missis, exprobrando, quod alienos deos quaeramus nobis et non 
simus contenti evangelicis ministris. Vidi etiam — inquit — qualiter 
tractati sunt eodem tempore per eosdem nostros et eorumdem 
turbatores patrini, deferentes ad baptisandum illos infantes de 
possessione Klinik ad ecclesiam catholicam Rabcziczensem infan
temque ex trahis ad nives volare excussum. Eadem testis sub 
eodem iuramento quaerulose recognovit, qualiter ipsam praegnan
tem ad ecclesiam catholicam Rabcziczensem proficiscentem Mat
thias Jelito de Zubriglowa predonum more invaserit, raptaverit, 
vestimentis privare enixus fuerit sibique exprobraverit, quod 
missas et deos sibi alienos querant impii papistae, aliasque 
nullo intermisso vexandi catholicorum, modo ipsos etiam par
vos pueros contra catholicos ad divina proficiscentes exercuant 
et vociferari permittant lutherani. Jacobus Garczak de Bobrowo 
com. Arva sub iuramento fassus est, qualiter ipsius filium Simo
nem ex templo catholico Rabcziczensi redeundo domum auriga 
vulgo woznicza Jablonkowiensis cognominatus ad fossatum mo
lendini supra Zubriglowa aqua repletum in rigidissimo frigore 
intruserit, ex quo vix non est congelatus, antequam pervenisset 
domum. Joannes Kramar vidit livores percussorum Klinicensium 
per Mathiam Klinovski, dum infantes baptisandos tulissent ad 
ecclesiam Rabcziczensem catholicam, prout ipsi fatebantur, se 
percussos esse per Mathiam Klinovski et eius satellites. Mathaeus 
Omasta annorum c. 80 incola Rabcziczensis sub iuramento fassus 
est, se vidisse, qualiter Matias Klinovski Sophiam Garczarka ex 
Bobrowo, venientem ad templum Rabcziczense catholicum, ut 
supra, cum trahis everterit ad nives. Joan. Trojak annorum c. 50, 
catholicus, Eva Babiarcziczka annorum c. 40, Albertus Semela 
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annorum c. 40, Regina Blasztionka annorum c. 25, Petrus Fer- 
leta annorum 30 et Sophia Vilupczina incolae Klinicenses sub 
iuramento fassi sunt, dum tulissent ex possessione Klinik com. 
Arva tamquam patrini infantes Adami et Alberti Prokopczik et 
Andreae Kramar catholicorum Klinikensium ad ecclesiam Rabczi- 
czensem baptisandos, obvius ipsis Mathias Klinovski cum sociis 
suis ordinariis, organistam Jacobum Lazak, templi operarium, et 
Albertum Kaniak, puerum parochi, seminudum rigida hieme ex 
Rabczicza retro ligatis manibus, petentibus ad arcem Arvensem, 
interrogans fatentes, quo pergerent, iisque respondentibus, se per
gere ad baptisandum infantes catholicorum ad catholicam eccle
siam Rabcziczensem, furore succensus dictus Mathias Klinowski. 
«alia vos, inquit, nequam homines alienos deos queritis vobis», 
sicque loquens, extractum de trahis Joannem Tr(o)jak patrinum ita 
concussit, quod vix in eodem loco non sit mortuus; contigit autem 
hoc circa finem bachanaliorum curenti anno 1659. Qui Joannes 
Tr(o)jak de facto etiam coram nobis conquestus est, se necdum con
valuisse perfecte ex illa concussione, ostendens simul digitum ita 
eluxatum eo tempore percussionis, quod defacto tamquam de
mortuo uti non possit. Alter patrinus Albertus Semela similiter 
tractatus est per dictum Klinowski, 3-ius vero Petius Ferleta 
horum exemplo territus cum trahis suis aulugil. Feminae ex trahis 
descendere nolentes, et percussae et ex trahis eiectae sunt, ita ut 
unus infans ex manibus se tenentis excussus procul volaverit ad 
nives, insuper aversos ab ecclesia catholica hos duorum infantium 
patrinos compulit ad praedicantem Namestowiensem, per quem 
baptisati sunt, existente patrino unius infantis ipso Mathia Klinow
ski, altero vero organista Rabcziczensi captivo in locum percusso
rum patrinorum, ablatisque reculis patrinorum penes se habitis 
sic baptisatis infantibus eos dimiserunt. Georgius Koczanda an
norum 40, Laurentius Pinia annorum 50, Blasius Kalita anno
rum 50, Jacobus Preczinik annorum 30, incolae Klinikienses 
ut supra querulose sub iuramento fassi sunt, quod dum iient 
processionaliter ex Klinik per possessionem Slanica eiusdem 
com. Arva ad patrocinium S. Joannis Bapt. in Orawka Spit* 
kovski pro indulgentiis, ex superiori parte domus seu stabuli

269

Kaverowo (?) dicta, in angusta plateola lutherani deiecerint asse
rem, quo vix non fregerunt vexillum vel ferentis caput, in ludi
brium religionis catholicae. Albertus Stietiar ex possessione Pol- 
hori sub iuramento fassus est, qualiter ipse iter faciens cum fi
liolo suo ad templum Rabcziczense, per obvium sibi Mathias Kli- 
nowski cum chirurgo germano Belsensi, interrogatus, quo pergeret, 
respondensque «ad templum, inquit, Rabcziczense»; mox iussus est 
per eundem germanum gladio tenso verberari, sequentibus dictis 
exprobrando ipsi devotionem catholicam: «aha! nequam et illegi
time fili! non habes alibi templum, quam illuc eas», ubi videns hic 
fatens stringi contra se gladium ex mandato Mathiae Klinowski 
per dictum chirurgum, continuo in fugam se proripuit, per se- 
quentemque se sat diu stricto ense dictum chirurgum fuga eva
sit, quod per eum transfixus non sit. Mathias Mandralak incola 
possessionis Sylne com. Arva sub iuramento fassus est cum gravi 
querela, qualiter ipsum ex templo Rabcziczensi redeuntem domum, 
Nicolaus filius Georgii Weselowski vibrato gladio invasit et ad 
caput feriit, nisi obiecto cribrorum tunc secum habitorum se de
fendisset, infalibile vulnus accepisset, prout apparet ex cribris dis- 
iectis nobis praesentatis sub eodem iuramento recognoscente 
teste, ictu ad caput ipsius vibrato gladii per dictum Nicolaum 
Weselowski esse, et discreta Regina Wnenczka in possessione 
Sylne sub iuramento querulose fassa est, quod dum ipsa fatens 
ivisset ad templum Rabcziczense pro introductione post nuptias, 
Kahun, satelles Mathiae Klinowski ante ipsum templum Rabczi
czense famulum fatentis (Melchiorem Sikorak) concusserit et ma
num eluxaverit, ita ut per duas septimanas usum manus suae 
habere non potuerit. Stanislaus Chabina incola Sylnensis sub iu
ramento fassus est, quod euntem ipsum cum aliquot sociis post 
catholicum sacerdotem ad templum Weseloviense praedicans Na- 
mestoviensis, Boczko dictus, insequebatur eques, contra eos cogens 
equum suum conculcare et perterrere, eos nitis per capita flagel
labat, conviciis et vituperiis tam ipsos quam illorum catholicam 
religionem afficiendo.

Ad 10-m omnes sculteti cum suis communitatibus suprano- 
tatis sub iuramento recognoverunt, quod non omnes catholici pa- 
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doti, nisi qui volunt ex gratia aliquid illi praestare, quia coguntur 
solvere per praedicantes Namestoviensem et Lokcensem, sibi tam
quam ad suam parochiam spectantes, mediantibus officialibus ar
cis Arva, qui dicunt catholicis, se non curare etiam si quantum 
dant de sua substantia catholico sacerdoti, modo contentent pre- 
dicantes de ordinario ipsorum salario, quod multis est onerosum 
et intolerabile, et ideo non omnes catholici harum parochiarum 
solvunt catholico parocho; hinc est, quod et strenam novi anni 
ex debito tam catholici quam lutherani praestituri eandem singu
lis patribusfamilias comportant ad scultetum suum et praedicanti 
offerunt, catholicum autem sacerdotem domos eorum benedicen
tem gratanter excipiunt et strenam secundum liberalitatem quo
que suam in domibus suis praesentant. Scultetus Rabcziczensis 
cum tota sua communitate fassus est, quod Mathias Klinowski 
quatuor iuga boum Rabcziczensium curaverit abigi pro eo, quod 
catholici recusaverint solvere et extradare metretas praedicanti 
Namestowiensi. Joan. Dominiak sub iuramento fassus est, quod 
per Klinowskium fuerit incaptivatus in Slanica ob denegatas me
tretas praedicanti, nec aliter quam ad fideiussionem Jacobi Mar
czak sculteti Rabcziczensis de extradandis metretis denegatis est 
dimissus, recognoscente id ipsum sub iuramento dicto Jacobo 
Marczak, qui ipse etiam equuleo suspensus erat per Mathiam Kli
nowski sub arce, quod catholicus existens noluerit solvere prae
dicanti. Joannes Slowiczak et Laurentius Sroka incolae Rabczi- 
czenses fassi sunt, quod ipsi etiam ob non praestitas solutiones, 
praedicanti Namestowiensi tamquam catholici in maximo frigore 
fuerint incarcerati, ubi vix non sunt congelati, in Slanica, quorum 
primus utroque ex frigore ad cubiculum acceptus ex vinculis se 
quidem redemit, penes alterum tamen per collum catena ad tra
bem appensum per totam et integram noctem manere est coac
tus. Idem Joannes Slowiczak officio scultetus sub iuramento fas
sus est, quod Mathias Klinowski in limine propriae fatentis domus 
eundem fatentem stratum et extensum demandaverit cedi per 
suos famulos, prout et cesus fuisset, nisi intentissimis precibus 
uxoris suae fuisset liberatus, idque propter eandem saepius no
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minatam metretarum denegationem ministro evangelico, hoc idem 
sibi constare tota recognovit communitas. Georgius Weselowski> 
scultetus Weselowiensis, qui supra, cum tota sua communitate 
recognovit sub iuramento, quod per integros duos annos tam per 
catholicos quam per lutheranos incolas studio retentam solutio
nem, donec determinetur per aliquem superiorem iudicem catho
licorum, sacerdoti vel lutherano ministro debeant solvere, et ipsis 
id ipsum demandetur simul et semel totam illam retentam solu
tionem duorum annorum ab universis incolis Weselowiensibus 
exactam transmiserit evangelico ministro Namestowiensi, et quia 
ob denegatum auxilium aedificandae ecclesiae lutheranae in pos
sessione Namestowiensi com. Arva ita se abstraxit ab incolis We
selowiensibus praedicans Namestowiensis ipsorum ordinarius, quod 
denegatis sibi servitiis per ipsum cogantur fatigiis et expensis ma
gnis ex remotioribus locis adducere praedicantem de facto et 
iam retinent unius anni solutionem, nescientes cuinam illorum 
debeant praestare eandem. Adamus Prokopczik incola Klinicensis 
recognovit sub iuramento, se in cyppum fuisse compactum in 
Lokca ob denegatas metretas a se tamquam catholico praedicanti 
Lokcensi.

Tertium deeoutrum.
Ratione percussionis parochi Rabcziczensis per Mathiam 

Klinovski et socios eius: l-o scisne Jacobum Lasak fuisse opera
rium ecclesiae catholicae Rabcziczensis pro eo tempore, quo ca
ptus et incatenatus est per Mathiam Klinowski et quod nec incola 
fuerit, sed advena tantum? 2-o quid iuris habuit Mathias Klinow
ski in Jacobum Lasak incaptivando ipsum? 3-o ubi Mathias Kli
nowski cepit Jacobum Lasak, quare illum cepit, quo duxit, quo
modo captivavit et quomodo liberatus est? 4-o incaptivato Jacobo- 
Lasak, quo ivit Mathias Klinowski? 5-o qualiter et quomodo rediit 
idem Mathias Klinowski? 6-0 redeunte Mathia Klinowski ubi erat 
parochus Rabcziczensis rev. dom. Albertus Borowich? 7-o vidi- 
stine Mathiam Klinowski extrita via relictis in eadem trahis, qui
bus vehebatur, divertisse per integras nives pedester versus tem
plum Rabcziczense? 8-0 vidistine Mathiam Klinowski clavam 
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vulgo buzogan contra parochum Rabcziczensem eaque tactum 
solo prostravisse? 9-o vidistine satellites Klinowskii prostrato sa
cerdote accurrisse eumque percussisse, et qui erant illi? lO-o audi- 
vistine pulsum campanae contra violentos dari solitum in accursu 
aliorum pro defensione parochi factum? ll-o accurreruntne ali
qui audito tali pulsu pro defensione parochi? 12-o percusso sa
cerdote quo recessit Klinowski et quid fecit, quo nocturno tem
pore discessit? 13-o scisne Mathiam Klinowski nocturno tempore 
cum satellitibus suis domum parochialem invasisse, portas arie
tasse, efregisse, intrasse, ibidem Jacobum Lasak repertum concus
sisse eundemque cum organario et puero parochi Alberto Kaniak 
colligatos abduxisse, quo et qualiter abivisse? 14-o vidistine, quo
modo et qualiter ducebantur organarius Rabcziczensis Albertus 
Kaniak et Jacobus Lasak ad arcem Arvensem?

Primus testis Jacobus Lasak aim. c. 25, molitor Chiznensis 
com. Arva, citatus, iuratus, examinatus fassus est: Ad 1-m: «dum 
laborarem in hospitio meo circa cancellos pro ecclesia Rabczi- 
czensi, vocavit me Klinowski per Laurentium Marczipan, qui et 
Drapalak et Mesztian vocatur, adegitque secum venire ad sculte- 
tum Rabcziczensem Jacobum Marczak, ubi me incatenari curavit 
pro eo, quod ininquisitus per Martinum Gluszak, molitorem Rab
cziczensem, noluerim convenire, et primo quidem cyppo rigidissimo 
in frigore strinxit, post vero vix non congelatum in domum in
ducit, ibique incatenari curavit, non incolam loci, sed advenam 
dumtaxat in aliena domo pro tempore hospitantem, nil iuris in me 
habens». Ad 3-m: «resciens dominus parochus ex delatione uxo
ris meae lamentantis venit et me inde, acceptis ab uxore sculteti 
clavibus, aperta sera catenae tamquam operarium suum liberatum 
ad parochiam duxit». Ad 4-m: «me captivato Klinowski cum mo
litore Martino Gluszak et sociis suis ad popinam ivit. Ad 5-m: «in- 
lelligens in popina Klinowski me per plebanum eliberatum, mox 
scultetiam versus inde redibat visoque parocho in coemiterio 
relictis trahis in via per integras nives veniebat versus templum, 
et quia inaudiverat parochus ex certis hominibus ipsum amica- 
biliter permoventibus Klinovskium nocturno tempore ad mactan
dum ipsum invasurum parochiam, adventantem Mathiam Klinów- 
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ski allocutus est parochus his verbis: si me intendis mactare, 
nocte veni potius de die, ut videant homines et referant superio
ribus meis». Ad 8-m: non vidit Mathiam Klinowski proiecisse 
clavam contra dominum parochum, quia fuit inclusus in templo 
ob metum Klinowski, ubi existens audivit clamantem parochum 
in haec verba: «prohibeo te venire ad coemiterium in nomine Dei, 
Patris et Filii et Spiritus Sancti»; audivit et Klinowskium respon
dentem): «tu — inquit — in nomine Dei, ego autem in nomine 
diaboli». Audivit et strepitum proiectae clavae, dum parochus ta
ctus est in fronte, sacerdotemque dicentem: «iam me, inquit, de
vorasti»; audivit et strepitum crebrorum ictuum, dum solo prostra
tus sacerdos percuteretur per satellites Klinowscii et clamorem 
matris sacerdotis defensam inclamantis contra violentos. Audivit 
quemdam Klinovskianorum inclamantem, (ut) manus ipsi id est sa
cerdoti amputentur. Ad sequentia nil. Ad 13-m: «fui, inquit, in domo 
plebanali, quando Mathias Klinowski cum suis sociis invadens 
plebaniam primum aliquis illorum explosit bombardam in fene
stram, deinde desumpta ex cinctura hortuli plebanialis trabe, arie
tando efregerunt ianuam atrii, post ipsius cubiculi, quo ingressi 
primo repertum me post fornacem latitantem ipse Klinowski per 
pedes extraxit et tamquam manipulum aliquem terrae allicit et 
usque ad deliquium sensuumque amissionem cum satellitibus suis 
concussit ac semivivum pedibus sub scamnum traxit, ubi me sic 
iacente arietatione ingentis trunci agressi sunt ianuam camerae, 
in qua occlusus erat iam ante enormiter concussus sacerdos, or
ganarius et puer; qua effracta ex parte parochum, data ipsi fide 
de non interficiendo, evocarunt et quod non ulciscetur suas in
jurias adiurarunt, clavam per organarium, sacerdote extento, ra
ptam receperunt, organararium et puerum exegerunt, vinctisque 
retro manibus tam fatentem, quam organarium et puerum paro
chi secum ad scultetiam duxerunt, in via penes columnam Passio
nis Dominicae organistam percusserunt, ad scultetiamque de
ductos catenis singulos ad collum vinxerunt, sequenti die ad Jo- 
annem Slowiczak ductos vestibus spoliarunt et post maximis tri
bulationibus affectos ad arcem duxerunt.

Secundus testis Martinus Gluszak, molitor veteris Rabcza, 
Materjałg II. io 
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citatus, iuratus, examinatus fassus est ad 1-m, 2-m et 3-m nihiL 
Ad 4-m scit, incaptivato Jacobo Lasak Mathiam Klinowski secum 
et cum aliis sociis discesisse ad popinam. Ad 5-m: existons in 
popina cum Mathia Klinowski vidit, quando resciens Mathias Kli
nowski eliberatum esse Jacobum Lasak per rev. dom. Albertum 
Borowicz parochum Rabcziczensem furore succensum se prori
puisse ex popina, dicens: «ibo ego et videbo, quis eliberat meos 
captivos»; ad 6-m vidit parochum Rabcziczensem redeunte Kli- 
nowskio ex popina in coemiterio constitutum, permonuitque pa
rochum, ut fugiat, alias mactabitur. Ad 7-m: vidit Mathiam Kli
nowski relictis trahis, ut in deutro, versus templum ex via diver
tisse. Ad 8-m: vidit Mathiam Klinowski extra cemiterii cincturam 
existentem iecisse clavam vulgo bozigan in sacerdotem, parochum 
Rabcziczensem, constitutum in cemiterio, qua ad frontem percussus, 
sacerdos corruit ad terram. Ad 9-m: vidit Georgium Kahaniak, 
Laurentium Marczipan, qui et Masztian et Drapalak cognominatur, 
Korpaczek et Koczurak, socios Klinowski ad solo prostratum ictu 
clave Klinowski accurrisse eumque crebris ictibus et magnis ver- 
berorum plagis affecisse. Ad 10-m nil. Ad 11-m: vidit accurrentes 
quasdam foeminas in defensam sacerdotis, sed ipse fatens illas 
repellebat, ne ipsis etiam aliquid mali contingeret. Ad 12-m: per
cusso sacerdote et ad parochiam deducto vidit discessisse Ma
thiam Klinowski cum sociis ad scultetum Jacobum Marczak, ibi- 
que percussis primum super fimo detractis Jacobo Brinkus et 
Mathia Moronstziak hominibus catholicis ex popina secum ad
ductis sumpserunt coenam, sumptaque coena compotando ali
quamdiu cum sociis Mathias Klinowski reflexit se de ablata sibi 
clava per organistam, quando feriit ipsa sacerdotem, ad eundein- 
que conquirendum pro recuperanda clava sociis animatis agressus 
est primum Andreae Sadlo incolae Rabcziczensis domum hospi
tium videlicet organistae, ubi patefactis cunctis clausuris, dum 
per omnes latebras quaesitus organista per Klinowskium non re- 
periretur iureiurando affirmando patrefamilias illum abesse a sua 
domo, perexit una cum dictis sociis suis et filio suo Mattheo 
Klinowski ad domum plebanalem resciens ibi esse organistam,. 
ubi nolente familia dni plebani recludere ianuam ad instantiam 
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et graves comminationes Mathiae Klinowski aprehensa quadam 
trabe ex cinctura horti parochialis arietando exruperunt portam 
atrii parochialis post et cubiculi, in quo percusserunt Jacobum 
Lasak extractum depost fornaces, ubi latitabat, per pedes pavi
mentoque cubiculi alium usque ad deliquium, tandem invaserunt 
partem camerae parochialis, in qua occlusus erat parochus iam 
ante concussus organista et puer parochi. Unde evocatus ad fidem 
sibi datam parochus, quod non mactabitur, recuperata clava Kli
nowski colligatisque organista, Jacobo Lasak et Alberto Kaniak, 
servitoribus ecclesiae, discessit et vinctos secum ad scultetiam 
abduxit et sequenti die ad arcem deduxit, me, inquit, oculato in 
his omnibus teste ubique praesente.

Tertius testis Jacobus Brinkus et quartus Mathias Moronstiak, 
incolae Rabcziczenses, ipsi non sciunt, qua de causa evocati per 
Malhiam Klinowski in viaque penes trahas manere iussi Klinov- 
skio cum sociis et molitore Martino Gluszak versus cemiterium 
digredientibus, viso ibidem parocho, citati, iurati, examinati fassi 
sunt, se vidisse, qualiter Mathias Klinowski proiecit clavam contra 
parochum, qui tactus in fronte corruit ad terram, sociique Kli
nowski accurrendo iacentem in terra sacerdotem concusserunt; 
ad alia nihil, quia ipsi etiam post fustigati apud scultetum in fimo, 
nescientes quam ob causam, nisi quod essent homines catholici, 
sui dumtaxat curam habuerunt.

Quintus testis Albertus Dudaszek annorum c. 23, incola Ve
teris Rabcza com. Arva, citatus, iuratus, examinatus fassus est, 
generaliter per vim areptus, inquit, per Matliiam Klinowski pro 
auriga ex Rabca deduxi ipsum et socios ipsius Kahaniak, Koczu- 
rak, Korpaczek, Marczipan etc. ad Rabczicza, ubi captivato Jacobo 
Lasak apud scultetum profecti sunt ad popinam una cum Marti
no Gluszak, indeque redeuntes relictis trahis in via iverunt con
tra parochum in cemiterio existentem, accedensque cincturam 
cemiterii Mathias Klinowski iecit clavam in sacerdotem, qui per
cussus in fronte corruit, ac deinde per accurrentes socios Klinow
ski sic prostratus duris verberibus est affectus. Post percussionem 
parochi profectus est Klinowski cum sociis ad scultetum, ibique 
fustigatis Jacobo Brinkus et M(athia)Moronczak coenam sumpserunt, 

18* 
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sumptaque coena iverunt ad domum Andreae Sadło, organistam 
conquisituri cum abrepta percusso sacerdote clava, ubi non re- 
perientes organistam, profecti sunt ad plebaniam; quid ibi fece
rint, non scit, quia penes trahas tamquam auriga mansit in via; 
hoc scit, quod diu manserint ibi et post exeuntes duxerint tres 
colligatos simul, organistam, puerum parochi et Jacobum Lasak.

Sextus testis Mathias Klapenus annorum c. 20, incola Veteris 
Rabcza, citatus, iuratus, examinatus fassus est per omnia ut im
mediate praecedens testis, hoc addito, quod audiverit sonum arie
tationis portarum et quod nudipes fuerit puer sacerdotis, qui col
ligatus cum alio ducebatur, et quod solus Klinowski percusserit 
organistam penes columnam Passionis recuperata clava.

Septimus testis Matthaeus Swerczek annorum c. 60, incola 
Rabchichensis, citatus, iuratus, examinatus fassus est: antequam 
parochus venisset ad cemiterium, redibat Klinowski ex popina 
cum sociis versus plebanum, sed aufugit ipse fatens et non vidit 
tragediam, metuens, ne aliquid mali etiam sibi contingat.